
31Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.177

2022.0000.608.1259.  Abertura: 11 de janeiro de 2024, às 9h; Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da 
unidade de placa e construção de alvenaria no Colégio Estadual 
Ismael Martins Vieira, no município de Rio Verde - GO. Fontes: 
100. Total Estimado: R$ 4.613.697,03. Retire e acompanhe o Edital 
no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de 
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 06 de dezembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#425636#31#493973/>

Protocolo 425636
<#ABC#425493#31#493822>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
202300006065010. Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto:  
Aquisição de switches SAN, com suporte e garantia de 60 (sessenta) 
meses, para o Data Center da Secretaria de Estado de Educação, a 
fim de permitir a atualização da infraestrutura de rede, substituindo 
equipamentos obsoletos e sem cobertura contratual. Empresa 
Vencedora:  Lote único: WISEIT SISTEMAS E INFORMÁTICA 
LTDA, CNPJ: 05.795.607/0001-29, no valor de R$598.480,00.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira

<#ABC#425493#31#493822/>

Protocolo 425493

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#425595#31#493930>

PORTARIA Nº 0976, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202300016040461, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor LINDON JONSON RODRIGUES 
DE BARROS, inscrito no CPF nº ***.095.721-**, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Pública, para, sem prejuízo de suas 
atribuições, e no período de 8 de janeiro de 2024 a 17 de janeiro 
de 2024, responder, interinamente, pelas atividades do expediente 
da Gerência de Compras Governamentais desta Secretaria, em 
substituição ao seu titular THIAGO DE LUCENA GONDIM, inscrito 
no CPF nº ***.681.821-**, que estará em gozo de suas férias 
regulamentares, conforme requerimento de férias anexo (SEI nº 
54363175).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais 
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#425595#31#493930/>

Protocolo 425595
<#ABC#425320#31#493623>

EXTRATO DO CONTRATO 152/2023
Processo: 202300007063786. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: SARAIVA 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 03.818.333/0001-10. Objeto: 
Aquisição de eletrodomésticos e mobiliários com a finalidade 
de estruturar os alojamentos da Escola Superior da Polícia Civil 
(ESPC) do Estado de Goiás e das Delegacias do Estado de Goiás 
que trabalham em escala de plantão. Vigência: 12 meses. Recurso: 
27130000/União. Valor total: R$ 54.300,00 (cinquenta e quatro mil e 
trezentos reais). Data Assinatura: 05/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#425320#31#493623/>

Protocolo 425320
<#ABC#425321#31#493624>

EXTRATO DO CONTRATO 153/2023
Processo: 202300007063786. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CA COMERCIO DE 
PRODUTOS LTDA, CNPJ 50.032.992/0001-07. Objeto: Aquisição 
de eletrodomésticos e mobiliários com a finalidade de estruturar os 
alojamentos da Escola Superior da Polícia Civil (ESPC) do Estado 
de Goiás e das Delegacias do Estado de Goiás que trabalham em 
escala de plantão. Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. 
Valor total: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). Data 
Assinatura: 05/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#425321#31#493624/>

Protocolo 425321
<#ABC#425322#31#493625>

EXTRATO DO CONTRATO 154/2023
Processo: 202300007063786. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: COMERCIAL 
GOIS LTDA, CNPJ 19.248.658/0001-45. Objeto: Aquisição de 
eletrodomésticos e mobiliários com a finalidade de estruturar os 
alojamentos da Escola Superior da Polícia Civil (ESPC) do Estado 
de Goiás e das Delegacias do Estado de Goiás que trabalham em 
escala de plantão. Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. 
Valor total: R$ 26.910,00 (vinte e seis mil novecentos e dez reais). 
Data Assinatura: 05/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#425322#31#493625/>

Protocolo 425322
<#ABC#425323#31#493626>

EXTRATO DO CONTRATO 155/2023
Processo: 202300007063786. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: JC COMERCIO 
E EMPREENDIMENTOS, CNPJ 15.104.655/0001-87. Objeto: 
Aquisição de eletrodomésticos e mobiliários com a finalidade 
de estruturar os alojamentos da Escola Superior da Polícia Civil 
(ESPC) do Estado de Goiás e das Delegacias do Estado de Goiás 
que trabalham em escala de plantão. Vigência: 12 meses. Recurso: 
27130000/União. Valor total: R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem 
reais). Data Assinatura: 05/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#425323#31#493626/>

Protocolo 425323
<#ABC#425324#31#493627>

EXTRATO DO CONTRATO 156/2023
Processo: 202300007063786. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: 3D PROJETOS E 
ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ 07.766.048/0002-35. 
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e mobiliários com a finalidade 
de estruturar os alojamentos da Escola Superior da Polícia Civil 
(ESPC) do Estado de Goiás e das Delegacias do Estado de Goiás 
que trabalham em escala de plantão. Vigência: 12 meses. Recurso: 
27130000/União. Valor total: R$ 21.400,00 (vinte e um mil e 
quatrocentos reais). Data Assinatura: 05/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#425324#31#493627/>

Protocolo 425324

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#425393#31#493699>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2023 - PM (54259136)
Processo: 202300002091664;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: TURNITIN BRAZIL LICENCIAMENTO DE 
SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO LTDA, Pessoa 
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/
ME sob o nº  23.712.635/0001-17, neste ato 
representada pelo Sr. ALEXANDRE JUNIOR 
DA SILVA NOGUEIRA, CPF/MF sob o nº 
XXX.049.868-XX 

Objeto: Contratação de licença software para detecção 
de similaridade e prevenção de plágio.

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 564cefec


